
Angebot für Mitglieder
des Fachverbandes
Sanitär, Heizung und
Klima
(RV 4523)

Coole Preise
zur heißen
Jahreszeit!

bis zu

30% Rabatt
auf die Grundgebühr*

bis zu

8% Rabatt
auf das Telefonie-
aufkommen*

Das Angebot ist ausschließlich bei Ihrem Business Partner erhältlich.

• Einbau-Service Mobilfunk
• Mobilfunk-Zubehör
• Ihr Spezialist für Rahmenvereinbarungen

und Sonderkonditionen

Business Partner

Jetzt aber schnell zu Ihrem 
Business Partner

*Dieses Angebot gilt nur bei gleichzeitigem Abschluss eines E-Plus Service-Mobilfunklaufzeitvertrages mit den
Konditionen und Folgekosten, wie in den Tabellen auf den Innenseiten dargestellt.



Speziell für Sie gibt es jetzt in der heißen Jah-
reszeit ganz coole Angebote: Zum Beispiel
besonders günstigen Mobilfunk-Konditionen –
die Aktions Professional Tarife machen’s mög-
lich. Und wenn Sie in Ihren kompletten Betrieb
frischen Wind bringen möchten, nutzen Sie
den Aktions Professional Group Tarif. Ihr Vor-
teil in jedem Fall: Sie und Ihre Mitarbeiter tele-
fonieren – dank Tarifautomatik – immer im
günstigsten Professional Tarif*. Außerdem
erhalten Sie beim Aktions Professional S 20%
Rabatt und bei den Aktions Professional Tari-
fen M und XL sogar 30% Rabatt. Ein weiteres
Plus: Mit E-Plus telefonieren Sie deutschland-
weit für nur 3 Cent** pro Minute ins Festnetz –
rund um die Uhr und sieben Tage die Woche.
Außerdem bekommen Sie das Top-Handys zum
Sonderpreis. Also warten Sie nicht länger, stel-
len Sie Ihre Mobilfunkkosten auf Sparflamme.
Rufen Sie uns einfach direkt an!

1_Die Mindestvertragslaufzeit pro Aktions Professional-Group Mobilfunkvertrag beträgt 24 Monate, der einmaliger Anschlusspreis ist für Sie kostenfrei. Mindestabnahme im
Aktions Professional-Group-Tarif beträgt 11 Mobilfunkverträge pro Kundennummer. 2_Der Mindestumsatz wird verrechnet mit sämtlichen mobil abgehenden nationalen Sprach-,
Fax- und Datenverbindungen in alle Fest- und Mobilfunknetze, WAP und SMS, ohne Sonderrufnummern (d.h. ohne Roaming). 3_Sekundengenaue Taktung; mindestens € 0,01 pro
Verbindung. 4_Gültig für innerdeutsche Gespräche ins Festnetz, ohne Sonderrufnummer. 5_ Gültig für innerdeutsche Gespräche E-Plus zu E-Plus, ohne Sonderrufnummer. 6_Gültig
für innerdeutsche leitungsvermittelte CSD-/HSCSD-Datenübertragungen ins nationale Festnetz und E-Plus zu E-Plus, ohne Sonderrufnummern, WAP, Internet Mobil. Ansonsten gel-
ten die Minutenpreise Sprache. 7_ Gültig für SMS-Mitteilungen abgehend E-Plus zu E-Plus, E-Plus zu anderen nationalen Mobilfunknetzen, ohne Sonderrufnummer. 8_Ermöglicht
den kostengünstigen Versand von SMS-Miteilungen von E-Plus zu E-Plus national. Desweiteren ist der HSCSD-Dienst bei jedem Mobilfunkvertrag in der Grundgebühr kostenfrei
und kann über die E-Plus Kundenbetreuung aktiviert werden. Die Daten-Option wird ab dem 1. Auftrag aktiviert und in Rechnung gestellt.

*Die E-Plus Tarifautomatik gilt nur für die Professional S-, M- und XL-Tarife. GPRS-Datenübertragungen berücksichtigt die Tarifautomatik nicht, sie startet mit Beginn des Monats, der auf
den Vertragsabschluss folgt. **Ohne Sondernummern; Informationen zu Folgekosten und Konditionen siehe nächste Seite.

Einmaliger Anschlusspreis

Monatlicher Gruppen-Grundpreis pro
Kundennummer1

Monatlicher Mindestumsatz pro Mobilfunkkarte2

Minutenpreise3

Inland4

E-Plus zu E-Plus5, Comfort Mailbox

Andere inländische Mobilfunknetze

Daten6

SMS-Versand7, je SMS 

Option

Datenoption8

Monatlicher Grundpreis für HSCSD und 
vergünstigter SMS-Versand von E-Plus zu E-Plus 
pro Kundennummer

SMS-Versand E-Plus zu E-Plus (Inland), je SMS

Sperrung abgehender internationaler Anrufe,
je Mobilfunkvertrag

Professional Group

Aktions Professional Group Tarif 
für Mitglieder des Fachverbandes
für Sanitär, Heizung und Klima

frei

Inkl. 20% Rabatt
206,90

15,52

0,03 

0,09

0,22

0,09

0,17

21,55 

0,09 

frei

Alle Preise in €, exkl. MwSt.

E-Plus – von Experten
wärmstens empfohlen

Einmaliger Anschlusspreis

Monatlicher Grundpreis1

Minutenpreise2

Inland3

E-Plus zu E-Plus4, Comfort Mailbox

Andere inländische Mobilfunknetze

Daten6

SMS-Versand5, je SMS 

SMS-Option7

Monatlicher Grundpreis

SMS-Versand E-Plus zu E-Plus, je SMS

Sperrung abgehender internationaler Anrufe,
je Mobilfunkvertrag

S

Aktions Professional Tarife 
für Mitglieder des Fachverbandes 
für Sanitär, Heizung und Klima M XL

frei

Inkl. 20% Rabatt
6,90

0,03 

0,26

0,39

0,09

0,17

2,16 

0,09 

frei

1_Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. 2_Taktung Aktions Professional S: Die erste Gesprächsminute wird stets voll berechnet, danach sekundengenau; Aktions Professio-
nal M: 10-Sekunden-Taktung; Aktions Professional XL: sekundengenau; mindestens € 0,01 pro Verbindung. 3_Gültig für innerdeutsche Gespräche ins Festnetz, ohne Sonderruf-
nummer. 4_Gültig für innerdeutsche Gespräche E-Plus zu E-Plus und zur eigenen E-Plus Comfort Mailbox, ohne Sonderrufnummer. 5_Gültig für SMS-Mitteilungen abgehend 
E-Plus zu E-Plus, E-Plus zu anderen nationalen Mobilfunknetzen, ohne Sonderrufnummer. 6_Gültig für innerdeutsche leitungsvermittelte CSD-/HSCSD-Datenübertragungen ins
nationale Festnetz und E-Plus zu E-Plus, ohne Sonderrufnummern, WAP, Internet Mobil. Ansonsten gelten die Minutenpreise Sprache. GPRS Datenübertragungen werden in der
Tarifautomatik nicht berücksichtigt. 7_Ermöglicht den kostengünstigen Versand von SMS-Mitteilungen von E-Plus zu E-Plus national, ohne Sonderrufnummern.

Alle Preise in €, exkl. MwSt.

frei 

Inkl. 30% Rabatt
12,07

0,03 

0,17

0,30

0,09 

0,17

2,16 

0,09 

frei

Immer im günstigsten Tarif

frei 

Inkl. 30% Rabatt
18,10

0,03

0,09

0,22

0,09 

0,17

2,16 

0,09 

frei

Vorteile für Sie als Mitglied des
Fachverbandes für Sanitär,
Heizung und Klima
• Bis zu 30% Rabatt auf den

Grundpreis

• Keine Anschlussgebühr

• Kostenlose Wunsch-Rufnummer

(sofern verfügbar)

• Bis zu 8% Rabatt auf das

Telefonieaufkommen

• Kostenlose Rufumleitung ins natio-

nale Festnetz und ins 

E-Plus Netz

• Kostenlose Tarifautomatik

Profitieren Sie außerdem von
gestaffelten Airtime Rabatten:
• 3% ab 21,55 €

• 5% ab 43,10 €

• 8% ab 64,66 €

Sie sind Mitglied im Fachverband Sanitär Heizung Klima? Dann
können Sie in diesem heißen Sommer von coolen Angeboten 
profitieren: Spitzen-Handys, Top-Tarife, Super-Preise.  


